

به بهانه آبرو داری فوتسال ایران در آسیا

از غیبت شمسایی تا پدر کشتگی کفاشیان با شمس



مراسم انتخاب بهترین های سال ۲۰۱۵ آسیا در دهلی برگزار شد. همانند سالهای اخیر تنها فوتسال ایران بود که آبرو داری کرد و چند سوغاتی برای فوتبال ایران به همراه داشت. وحید شمسایی و تیم تاسیسات دریایی بعنوان بهترین بازیکن و بهترین تیم فوتسال آسیا در سال ۲۰۱۵ انتخاب شدند.

عدم حضور شمسایی و مسافرت آقایان!

وحید شمسایی آقای گل فوتسال جهان و کاپیتان سابق تیم ملی کشورمان در حالی موفق شد یکبار دیگر جایزه برترین فوتسالیست آسیا را از آن خود کند که خود در مراسم کنفدراسیون فوتبال قاره کهن حضور نداشت و غائب بود. غیبت شمسایی در این مراسم وقتی به چشم می آید که می بینیم علی کفاشیان در سال مسافرت های زیادی دارد ضمن اینکه برادر همسر او نیز به عنوان «امور مالی چی» فدراسیون از این مساله بی نصیب نیست. محمود گودرزی ورزش و جوانان پیش از این مدعی شده بود هزینه سفرهای خارجی فردی از بستگاه رییس یکی از فدراسیون های ورزشی، سالیانه ۴۵۰ میلیون تومان است. هزینه چنین مدیری طبق محاسبات گودرزی، برای فدراسیون نزدیک به یک میلیارد تومان است. گرچه وزیر ورزش از کسی نام نبرد اما توضیحات قبلی و بعدی او در مورد مسائل و مشکلات فدراسیون فوتبال، این احتمال را تقویت می کند که فرد مورد نظر، سیدمصطفی طباطبایی، مدیر اداری و مالی فدراسیون فوتبال باشد؛ کسی که به گفته آقای وزیر «امور مالی چی» است و «چرا باید در سال ۳۰ سفر خارجی برود؟» از طرفی دیگر سفرهای کفاشیان هم کم نیست. در بخشی از گزارش کمیسیون اصل ۹۰ هم که رسانه ای شد عنوان گردید کفاشیان ۱۸۸ مسافرت در یک سال داشته است. پورمختار رئیس این کمیسیون مجلس شورای اسلامی گفت: «کفاشیان ۱۸۸ سفر و دبیرکل وقت فدراسیون نیز ۲۱۸ سفر داشته است و این موضوع براساس مستندات بوده و یک گزارش رسمی است. هر حرفی زده شده مستند و صحیح است و تردیدی در این قضایا نداریم.» مدیر و مدیرانی که دست به مسافرت آنان خوب است مشخص نیست چرا مقامات حضور شمسایی را در

این مراسم فراهم نکرده اند. مشابه این ماجرا در وزنه برداری ایران رخ داده است. زمانی که حسین رضازاده رئیس فدراسیون وزنه برداری بود خود به جای بهداد سلیمی جایزه را دریافت کرد! در آن زمان فدراسیون کشورمان اعلام کرده ویزای او نرسیده بود ولی از یک ها که میزبان مراسم تجلیل از برترین های وزنه برداری جهان بودند، گفتند سلیمی برای ویزا مشکلی نداشته است.

فرار شمس از دست فدراسیون!

وضعیت فوتسال ایران مساعد نیست. حضور خسوس کاندلاس سوئی برای فوتسال ایران نداشت تا سکان هدایت تیم ملی در اختیار ناظم الشریعه قرار گیرد آن هم در حالی که از وحید شمسایی و حسین شمس به عنوان جدی ترین گزینه های مربیگری تیم ملی نام برده می شد! شانزدهم مرداد ۱۳۸۵ و در شرایطی که تیم ملی فوتسال ایران در شوک ناکامی در هشتمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا بود، حسین شمس به عنوان جانشین ژوراندیرو برزیلی در این تیم انتخاب شد. شمس پس از قبول مسئولیت تیم ملی فوتسال ایران با بهره گیری از حمایت و پشتیبانی کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال چهره این تیم را در جوان کرد و ضمن دستیابی به سه عنوان قهرمانی در آسیا، راهیایی به مرحله دوم مسابقات جام جهانی ۲۰۰۸ برزیل و کسب نتایج درخشان در این مسابقات، فوتسال ایران را تا رده چهارم رنکینگ جهان ارتقا داد. حسین شمس پس از قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران در یازدهمین دوره مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا استعفاي خود را به فدراسیون فوتبال ارائه کرد که این استعفا با موافقت مسئولان فدراسیون روبرو شد. حسین شمس ر گفتگو با مهر در مورد دلایل استعفاي خود گفت: با شرایط فعلی حاضر به ادامه همکاری با فدراسیون فوتبال نیستم و دیگر به تیم ملی فوتسال ایران بازمی گردم، وی همچنین خاطر نشان کرد: پنج ماه است که از فدراسیون فوتبال هیچ پولی دریافت نکرده ام. این فدراسیونی که اینقدر مدعی است، پول مینشان را بدهد، پول من نه، دیگر مریان تیم ملی فوتبال. من که جانم را برداشتم و از دست این فدراسیون فرار کردم.

پدرکشتگی؟!

حسین شمس روز گذشته در پاسخ به این سوال ایلنا که نام شما با قهرمانی عجین شده اما گویا فدراسیون فوتبال اعتقادی به شما ندارد؛ گفت: در هر صورت پدرکشتگی که کفاشیان با من دارد گویا غیرقابل حل است. من همیشه برای خدمت به فوتسال کشورم اعلام آمادگی کرده ام اما بعید است این کدورت رفع شود. البته از طرف من رفع شده اما از طرف کفاشیان رفع نمی شود چون با من پدرکشتگی دارد. وی افزود: برای من خدمت در هر جایی افتخار است چه در تیم ناشنویان باشد و چه در تیم دانشجویان و دانش آموزان که با هر ۳ تیم هم قهرمان جهان شده ام. آرزوی منم اینست که نام کفاشیان هست به نظر می رسد مرا جهان شوم که این فرصت را از من گرفتند اجازه ندادند با تیم ملی قهرمان شوم. اگر اجازه بدهند دنبال تحقق این آرزو هستم. وی ادامه داد: نمی دانم کفاشیان چه مشکلی با من دارد. کفاشیان می گفت در برنکاری من از تیم ملی فوتسال سیدلوق مقصر است اما بعدا معلوم شد خود کفاشیان مقصر است. نمی دانم چه اتفاقی افتاد که شرایط اینگونه شد اما تا کفاشیان هست بعید به نظر می رسد مرا به همکاری دعوت کند هر چند که من همچنان آماده خدمت هستم. سرمربی سابق تیم ملی گفت: باید فدراسیون به این مساله فکر کند و جواب بدهد. مردم؛ کارشناسان و رسانه ها اعتقاد دارند که برگشت این حقیر و وحید شمسایی می تواند فوتسال ایران را به اوج برگرداند اما کفاشیان اعتقاد دیگری دارد. به هر حال برای تیم ملی فوتسال آرزوی موفقیت دارم. شمس در پایان گفت: وحید شمسایی در ۴۰ سالگی بهترین بازیکن فوتسال آسیا شد و نشان داد که ورزش سن و سال نمی شناسد. کسی که ۲ جلسه در روز تمرین می کند همیشه آماده است و می تواند این افتخار را برای خودش و کشورش به دست آورد. جای تبریک به وحید و باشگاه تاسیسات دارد و امیدوارم شمسایی به عنوان مربی هم این افتخارات را به دست آورد. وقتی این خبر را شنیدم خیلی خوشحال شدم. افتخارات امروز فدراسیون فوتبال از فوتسال است و شعار ما که «فدراسیون فوتسال حق مسلم ما است» را پررنگ تر می کند.

نامزدهای نهایی توپ طلای فیفا ۲۰۱۵ معرفی شدند

فدراسیون بین المللی فوتبال سه نامزد نهایی کسب توپ طلای سال ۲۰۱۵ را معرفی کرد. لیونل مسی، کریستیانو رونالدو و نیمار سه نامزد نهایی کسب توپ طلای فیفا در سال ۲۰۱۵ هستند. ۲۳ بازیکن از سوی فیفا و مجله فرانس فوتبال برای کسب این عنوان انتخاب شده بودند اما در نهایت این سه ستاره به چک نامزدهای نهایی راه پیدا کردند. نیمار که در لیست نهایی قرار گرفته است در این فصل عملکرد فوق العاده ای داشته و با ۱۱ گل فعلا برترین گلزن لالیگا است. مسی که تا به حال چهار بار این عنوان را کسب کرده بعد از اینکه با بارسا فصل گذشته سه گانه را کسب کرد ولیگ قهرمانان، لالیگا و کوپا دل ری را با لای سربرد شانس زیادی برای کسب پنجمین توپ طلا دارد. رونالدو هم که تا به حال دو بار این جایزه را کسب کرده و توپ طلای سال گذشته را هم در اختیار دارد در جمع سه نامزد پایانی حضور دارد. هیچ بازیکنی از لیگ برتر در جمع نامزدهای پایانی نیست و این در حالی است که تنها بریتانیایی لیست ۲۳ نفره گرت بیل بود.

تحریم های روسیه شامل بازیکنان ترک هم می شود

به دنبال تحریم ترکیه در بازار روسیه، باشگاه های روسی از خرید بازیکنان ترکیه منع شدند. تنش های سیاسی جدید دو کشور روسیه و ترکیه به عرصه فوتبال هم کشیده شد با دستور دولت روسیه، بازیکنان ترکیه امکان راهیایی به لیگ فوتبال روسیه را در نقل و انتقالات زمستانی از دست دادند. در حالی که دولت ترکیه حاضر نشد از ساقط کردن یک هواپیمای جنگی روسی در مرز سوریه عبرتخواهی کند و در نتیجه این حادثه یک خلبان روسی جان خود را از دست داد، دولت پوتین تحریم های اقتصادی علیه ترکیه را اعمال کرد. این تحریم ها اکنون به سرعت گسترش پیدا کرده و به عرصه فوتبال نیز کشیده شده است. به دنبال این تحریم های اقتصادی، ویتالی موتکو، وزیر ورزش روسیه اعلام کرد تا توجه به در پیش بودن نقل و انتقالات زمستانی، به خدمت گرفتن بازیکنانی از ترکیه امکان پذیر نخواهد بود. در عین حال این تصمیم شامل حال بازیکنان حاضر نمی شود و آن دسته از بازیکنان ترکیه که اکنون در حال بازی در لیگ روسیه هستند، می توانند به کارشان ادامه دهند.

جشن ششصدمین بازی رسمی مسی

لیونل مسی که در پیروزی یوگرل بارسلونا مقابل رئال سوسیداد هم سهیم بود، ششصدمین حضور رسمی اش در زمین فوتبال را نیز جشن گرفت. وی همچنین در آستانه ثبت یک رکورد جدید قرار گرفته است. مسی دیشب به رکورد ۶۰۰ بازی رسمی رسید و در این مدت ۳۷۰ گل به ثمر رساند. بازیکن آژانتینی که نخستین بار در فصل ۰۵-۲۰۰۴ برای بارسلونا به میدان رفت، اکنون دوازدهمین فصل حضورش در این باشگاه را پشت سر می گذارد. مسی در ۳۳۳ بازی در لالیگا ۲۹۰ گل به ثمر رساند و با ۵۰ بازی در رقابت های کوپا دل ری ۳۳ گل زده است. او ۱۰۱ بازی خود را در لیگ قهرمانان اروپا انجام داده که ۷۹ گل هم زده و ۱۳ بازی نیز برای سوپر جام اسپانیا انجام داده که ۱۱ گل زده است. علاوه بر این مسی ۴ بازی خود را در سوپر جام اروپا انجام داده و ۲ گل زده ۴ بازی در جام باشگاه های جهان انجام داده و ۴ گل زده است. لئونل مسی پیش از زیوستن به بارسلونا برای باشگاه آلبی سلسله بازی می کرد که در ۱۰۵ بازی ۴۹ گل زد.

حضور کی روش در قطر مشکلی برایمان نخواهد داشت

حبیب کاشانی مدیر تیم ملی امید در مورد اردوی تیم ملی امید ایران در کشور ترکیه گفت: قرار است تیم به آناتالی سفر کند پیش بینی ۲ بازی دوستانه را داشته ایم. تیم های زیادی در ترکیه حضور دارند به همین خاطر کارفرمی می تواند بر اساس برنامه خود اگر مرور تاکتیک می کند با یک تیم ضعیف تر و اگر قصد تثبیت ترکیب خود را دارد با یک حریف قوی تر بازی کند. تیم ملی جوانان عراق قصد داشت با ما بازی کند که کارفرمی این مسئله را نپذیرفت، وی در مورد حضور کارلوس کی روش به عنوان ناظر در تمرین تیم ملی امید، گفت: فدراسیون فوتبال در قرارداد کی روش بندی قرار داده که از تجربیات این مربی در فوتبال پایه استفاده شود. به احتمال زیاد بر اساس این بند کی روش قصد دارد این کار را انجام دهد و ما هم از اینکه او کنار ما حاضر شود استقبال می کنیم. مدیر تیم ملی فوتبال امید در مورد اینکه شایعه شده که در صورت حضور کی روش در کنار تیم ملی امید محمد مایلی کهن از سمت خود به عنوان مدیر فنی استعفا می کند، گفت: چیزی که من گفتیم نتیجه صحبتی است که با کارفرمی داشتم. البته با محمد مایلی کهن صحبت نکردم. او فردی حرفه ای است و کار خودش را انجام می دهد کی روش هم یک فرد حرفه ای است. افراد حرفه ای وظایف خود را به خوبی انجام می دهند و مطمئن باشید حضور کی روش در قطر مشکلی برایمان نخواهد داشت و کارمان را با قدرت انجام می دهیم. کاشانی در مورد انتخاب امیر حاج رضایی از سوی کمیته المپیک به عنوان ناظر تیم ملی امید، گفت: حاج رضایی از افراد باتجربه فوتبال هستند حضور او به تیم ملی المپیک کمک می کند از همین جا خوشحالی خود را اعلام می کنم و امیدوارم همه در کنار هم بتوانیم این کار مهم را به سرانجام برسانیم و به خواسته مردم که صعود به المپیک است جامعه عمل بپوشانیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا اردوی ترکیه همه نفرات را در اختیار دارند، گفت: در این اردو همه نفرات را نداریم چرا که اردو در فیفا دی نیست.

تیترو

کشورهای همسایه بدنبال استفاده از امکانات ایفمارک

دکتر زهره هراتیان رئیس مرکز پزشکی مورد تأیید فیفا در ایران، در مورد تصمیماتی که در کمیته پزشکی فیفا و AFC در حاشیه مراسم انتخاب برترین ها گرفته شد، گفت: در ۲ روزی که در اینجا حضور داشتیم تصمیمات مهمی گرفته شد. اولین تصمیم این بود که قرار شد پروژه تست خون از بازیکنان در ایران انجام شود و قرار است فیفا ۵۰ درصد هزینه های این تست خون را پرداخت کند و فکر نمی کنم که برای ۵۰ درصد دیگر هزینه ما مشکلی داشته باشیم. البته باید به ایران بیایم تا در این مورد بیشتر صحبت کنیم اما لیگ برتر ایران اولین کشوری خواهد بود که تست خون از بازیکنان در حین مسابقه و خارج از مسابقه خواهد گرفت. رئیس ایفمارک ایران در مورد بودجه این مرکز گفت: در جلسه ای که با حضور کفاشیان، من، براتی و مسئولان پزشکی فیفا برگزار شد، قرار شد که فیفا برای تجهیز مرکز ایفمارک ایران ۵۰۰ هزار دلار برای خرید تجهیزات پزشکی به فوتبال ایران کمک کند. این تجهیزات باید از کشور آلمان خریداری شود و به تأیید نماینده فیفا که خود من هستم، برسد. ما فرصت زیادی نداریم و باید سریع تر برای خرید این تجهیزات پزشکی اقدام کنیم تا این مرکز مجهز شود و بتوانیم به فوتبال ایران و منطقه خدمات ارائه دهیم و در مورد ساختمان ایفمارک هم مقرر شد این ساختمان مستقل عمل کند و اساسا آن به تصویب فیفا برسد. هراتیان تصریح کرد: الان زمان این است که از این همه اعتماد فیفا به پزشکی فوتبال ایران برای پیشرفت فوتبال کشور استفاده کنیم و به جای سنگ اندازی و ایجاد جو ناامیدی بین جوانان، از نیروی انسانی جوان کشور حمایت کنیم. در جریان برگزاری سمینار و کنفرانس پزشکی کنفدراسیون فوتبال آسیا در دهلی نو، پروفیسور ولزاک رییس ایفمارک فیفا در جلسه مشترکی که با علی کفاشیان و زهره هراتیان داشت، اعلام کرد هرگونه دخالت در استقلال ایفمارک مخالف اساسنامه و مجوز صادره از سوی فدراسیون جهانی فوتبال است.

اینستوگرافی

گرفته تا ناراحتی و زنده دارانی که در گروه B باید وزنه می زدند نشان می داد حال وزنه برداری ایران خوب نیست و باید پیش از گذشته نگران آن بود. البته ناراحتی و زنده دارانی که باید در گروه B وزنه می زدند در نوع خود جای تعجب داشت زیرا وضعیت رکوردی شان تا حدود زیادی گویای وضعیت آن ها در جهان بود و در نهایت هم یکی از آن ها در همان گروه B از مسابقه ها حذف شد و دو نفر دیگر هم بیست و هفتم و شانزدهم جهان شدند. نکته کاملا مشهود برای ملی پوشان ایران در مسابقه های جهانی این بود که همانند قهرمانی آسیا آن ها وزنه های زیادی را انداختند. در قهرمانی آسیا افتادن مکرر وزنه ها از دستان ملی پوشان ایران آنچنان جدی گرفته نشد. هرچند ترکیب تیم برای جهانی تغییر کرد اما انداختن وزنه ها در ملی پوشان هیچ تغییری نکرد و در نهایت این وضعیت به کسب ضعیف ترین نتیجه و سقوط به مقام پانزدهمی جهان انجامید.



پرسپولیس برابر نفت به تساوی رسید. فرصت های از دست رفته بیشمار پرسپولیس سرمربی و هواداران این تیم را عصبی کرد. شاید به همین دلیل یک هوادار پرسپولیس در ورزشگاه سکنه کرد.

چهره روز

فرار از فشار با برتری در دربی

دارگون اسکوچیچ با پیروزی در دربی اهواز موفق شد از زیر فشارها بیرون بیاید. فولاد که با ناامیدی دربی را دنبال می کرد در ثانیه های آخر با پنالتی حسین ابراهیمی گل پیروزی را وارد دروازه حریف کرد و با این برد نوار شکست های متوالی را پاره کرد. فولاد با پنالتی ثانیه های آخر مسابقه بالاخره یک پله در جدول صعود کرد و به رده چهاردهم رسید که این صعود می تواند برای تیم اسکوچیچ روحیه بخش باشد.

